[bookmark: _GoBack]房地产项目照片拍摄合同
甲方（定作方）：
法定代表人：
地址：
联系方式：
乙方（承揽方）：
法定代表人：
地址：
联系方式：

根据《中华人民共和国合同法》及相关法律、法规规定，就甲方委托乙方拍摄        房地产项目平面商业广告事宜，经甲、乙双方友好协商达成以下协议，以供双方承诺并共同遵守。
第一条 拍摄项目及要求
（一）提供服务的摄像师应具备如下条件：        。
摄像师姓名    联系电话        。
（二）摄像机要求：
□数码摄像机，机型：        台数：    ；
□模拟摄像机，机型：        台数：    。
（三）后期制作要求：
1.拍摄内容经简单剪辑（包含：片头、片尾，字幕，配乐等）后，制作成录像片，片长不少于    分钟，并以    文件格式，制成□DVD □VCD □    ，数量    碟。
2.光盘或其他刻录媒介的品牌及型号：        。
3.电子相册：将指定相片    张，制作成电子相册，编入录像片。
4.                。
5.                。
（四）拍摄类型
1.项目内园林自然光空镜拍摄。
2.建筑外立面自然光空镜拍摄。
3.建筑外立面自然光空镜后期制作。
第二条 价款及结算
1.委托拍摄与制作明细如下：
	拍摄类型
	每张单价（元）
	成片数量（张）
	备注

	项目内园林自然光空镜拍摄

	建筑外立面自然光空镜拍摄

	建筑外立面自然光空镜后期制作

合计成片数量：    张
合计暂定合同总金额：人民币（大写）        （￥    元），以实际通过甲方验收的成片数量为准。
2.结算方式：甲方可通过以下方式进行付款（可多选）
□现金 □银行卡 □支票 □其他：        。
3.付款期限
（1）甲方于本合同签订之日向乙方支付报酬的    %，即    元；
（2）甲方于    日前向乙方支付    元；
（3）甲方于    日前向乙方支付    元。
（4）乙方同意在乙方每次申请付款前，提供等额发票给甲方，否则甲方有权顺延支付。
院起诉。
第三条 拍摄工作计划
1.乙方应在本合同生效后    日内向甲方提交设计工作计划。项目工作计划应包括以下主要内容，乙方应严格按照工作计划开展设计工作：
（1）第一阶段                ；
（2）第二阶段                ；
（3）第三阶段                ；
（4）其他：                。
2.在拍摄工作计划的各个阶段中，双方均应在约定的拍摄周期内，完成的提交拍摄成果、回复确认意见或修改意见、按修改意见修改拍摄作品的义务。
3.甲方在各阶段整体拍摄方案确定后，有权提出局部修改完善意见，但每次提出的修改意见不应超出上次提出的原则性修改意见。如甲方对该阶段的拍摄成果提出修改意见，乙方将按修改意见进行调整拍摄。
4.在拍摄工作计划的各个阶段中，如甲方不能在约定的周期内向乙方回复确认意见或修改意见，则视为甲方延误。则后续的工作依甲方延迟的时间做相应顺延。
5.在拍摄工作计划中，甲方不能在审稿周期内向乙方回复确认意见或修改意见的延长时间最长为    个工作日。
超过上述期限甲方未回复的，则按下列第    种方式处理：
（1）视为甲方认可该阶段乙方提供的项目工作成果。
（2）视为甲方对以后的合同约定拒绝履行。
第四条 违约责任
1.甲方擅自变更或解除合同或超过约定付款期限    日，未支付第一期应付报酬的，乙方有权单方解除本合同；同时可以要求甲方承担不履行合同的违约责任，违约金按服务报酬的    %计付。
2.甲方超过约定的付款期限    日之内支付服务报酬的，应承担逾期付款的违约责任，违约金按每日万分之    计付。
3.乙方行使单方解除权后，应以合理的方式销毁所摄制的胶片、数字底片和成品。
4.乙方擅自变更或解除本合同的，应向甲方返还已收取的所有款项，违约金按服务报酬的    %计付；乙方在约定拍摄起始时间前七日内，擅自解除本合同，应向甲方承担赔偿责任，赔偿金额为本合同约定服务报酬的    倍，即人民币    元。
5.乙方所摄制的成品缺少约定的必拍场景，应按每个场景    元进行赔偿。
6.合同约定的摄像师不能在约定的时间完成摄像服务，乙方应及时通知甲方，并有义务向甲方推荐职业等级或技术水平相当的其他摄像师。甲方有权单方解除本合同，乙方应支付违约金人民币    元。
7.乙方在处理加工拍摄影像时，造成影像全部灭失，则由乙方负责退还全部服务报酬，并向甲方支付    倍于服务报酬的赔偿金，即人民币    元；如影像部分灭失，应退还灭失部分的报酬，并按前述赔偿金的比例，向甲方支付赔偿金。
8.乙方必须对其工作人员利用职务之便侵犯甲方肖像权、隐私权的行为对甲方承担连带责任。
第五条 其他约定
1.甲方如需变更拍摄时间，应提前七天书面告知乙方。如因甲方原因确认工作需要延期，甲方应以书面形式通知乙方延期确认的时间。因甲方原因造成的确认时间延迟，经过甲、乙双方协商可顺延工期。
2.甲方应事先提供活动流程并注明必拍场景，作为本合同附件。
3.甲方超过约定日期六个月未领取摄制成品的，乙方不负保管责任，但应作妥善处理。
4.对甲方提供活动流程并注明必拍场景，乙方应全程跟踪服务。在本合同履行完毕后，乙方仅享有对于摄像作品的署名权，对于著作权中的其他权利，乙方必须在取得甲方的书面同意后方可行使。
5.甲方所选定的模特并非甲方独家使用，其仍有接拍其他工作的权利。甲方所选定的模特不排除因某种原因不能工作的情况，因此甲方需另选定    个模特，作为候选模特。如果挑选之数量不足，乙方在模特不能配合工作时，事先取得甲方书面同意后可另选适合的模特作代替。
6.乙方留有原始影像文件或复制件的，必须妥善保管，不得向第三方提供。
7.乙方必须保守因履行本合同而获悉的甲方的商业秘密或隐私。
8.制成的VCD或DVD影碟制式应当兼容CD-R、DVD±R播放设备。
9.本合同双方的住址、电话、电子信箱为约定的联系方式，按照本合同约定的联系方式所传递的各种信件、邮函、通知、电子邮件均为有效文件，如无法送达或被通知方拒收，视为通知方已尽通知义务，由此带来的法律后果由被通知方承担。
第六条 知识产权的约定
1.双方约定著作权归甲方所有，甲方为委托拍摄提交给乙方使用的相关资料均属甲方合法完整地拥有，乙方不得仿制，以任何方式提供给第三人，不得复制和留存。
2.乙方拍摄的作品的知识产权归甲方所有，未经甲方书面同意，乙方不得擅自使用。
3.甲方在未付清所有费用之前，作品的著作权归乙方，甲方对该作品不享有任何权利，甲方擅自使用的要承担侵权责任。
第七条 争议解决方式
因本合同产生的争议，由双方自行协议解决；或向相关行业协会或消费者权益保护委员会申请调解。当事人不愿协商、调解，或协商、调解不成的，按下列第    种方式解决：
1.向        仲裁委员会申请仲裁；
2.向        人民法院起诉。
第八条 合同生效
本合同自双方签字或盖章之日起生效。本合同一式    份，甲、乙双方各执一份。

签署地点：    省    市    区
签署时间：    年    月    日

甲方（签章）：
法定代表人：

乙方（签章）：
法定代表人